
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 699

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 93 DEL 22-07-2020

OGGETTO: Determinazione di liquidazione a favore dello Studio Tecnico Associato
In.Ar.Co. per i servizi di "collaudo statico opere di adeguamento sismico
edificio presso centro sportivo ricreativo in fraz.Retrosi"

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti il 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione
di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

RICORDATO CHE tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché
numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

VISTO l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

VISTO il D.M. n. 388 del 15.07.2003;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

RICORDATO CHE in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del
Capo di Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del
28 agosto 2016, n. 389;

RICORDATO CHE l'ordinanza n. 388 del 26.08.2016 prevede la deroga al Regio Decreto
18 novembre 1923, n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla
contabilità dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;

RICORDATO CHE il Decreto – Legge convertito con modificazioni dalla L.12 dicembre
2019, n.156 che proroga lo stato di emergenza fino al 31/12/2020;

RICHIAMATA la delibera consiliare n.30 del 02.08.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2015 ed il P.E.G. per l’esercizio
2015 ed assegnazione ai Responsabili dei Servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

RILEVATO che l’importo del servizio richiesto rientra nei limiti di quanto previsto dall’art.
36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016;

PRECISATO che il servizio affidato ha come oggetto “incarico per collaudo statico opere di
adeguamento sismico edificio presso centro sportivo ricreativo in fraz.Retrosi”;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC nel 2015 per i servizi di “collaudo statico
opere di adeguamento sismico edificio presso centro sportivo ricreativo in fraz.Retrosi” è il
numero X0615A8587;

RICHIAMATA la Determinazione n. 44 del 23-09-2015 con la quale si affidava e
impegnava l’assunzione dell’impegno di spesa a favore di Studio Tecnico Associato In.Ar.Co.
nella persona dell’Ing. Coccia Vittorio, con sede in Via dei Fossi n.3, C.A.P. 63082 Castel Di
Lama (AP), P.IVA IT01950850444, sul capitolo di uscita 254/00 “STUDI,
PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI” sul P.E.G. per l’esercizio 2015 con
IMP.344-2015;

VISTA la fattura n. 67 del 05 giugno 2020 di € 507,52 compresa IVA al 22%, Prot. n. 8661
del 05.06.2020;

DATO ATTO, altresì, riguardo all'affidatario, che il conto corrente dedicato ad affidamenti
pubblici come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
dello Studio Tecnico Associato In.Ar.Co. nella persona dell’Ing. Coccia Vittorio, con sede in
Via dei Fossi n.3, C.A.P. 63082 Castel Di Lama (AP), P.IVA IT01950850444, è il seguente
IT25X0100569740000000002878;

PRESO ATTO, della regolarità contributiva dello Studio Tecnico Associato In.Ar.Co. nella
persona dell’Ing. Coccia Vittorio, con sede in Via dei Fossi n.3, C.A.P. 63082 Castel Di Lama
(AP), P.IVA IT01950850444, dal documento INAIL protocollo: INAIL_23252814, con
validità fino al 18/11/2020;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare la somma di € 507,52 compresa IVA al 22% impegnata con Determinazione
n. 44 del 23-09-2015 per “incarico per collaudo statico opere di adeguamento sismico edificio
presso centro sportivo ricreativo in fraz.Retrosi” al capitolo di uscita 254/00 “STUDI,
PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI” sul P.E.G. per l’esercizio 2015:

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.93 del 22-07-2020
AMATRICE

Pag. 2



€ 416,00 in favore dello Studio Tecnico Associato In.Ar.Co. nella persona dell’Ing.-
Coccia Vittorio, con sede in Via dei Fossi n.3, C.A.P. 63082 Castel Di Lama (AP),
P.IVA IT01950850444, è il seguente IT25X0100569740000000002878;

€ 91,52 quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della fattura, ai-
sensi della L. 190/2014, art. 1, comma 629 - split payment;

3°) – di dare atto che la spesa rientra tra quelle rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile;

4°) – di trasmettere il presente atto al Settore III - Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-07-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 13-08-2020
REG. 1193

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.93 del 22-07-2020
AMATRICE

Pag. 3


